În articolul *Lupulov, Petru*, de Iuliu Vuia, *ibidem*, 145, *sub voce*, anul apariției rețetarului este indicat greșit, ca 1846, cum și al nașterii, ca 1804, îndreptat de Aurel Cosma în *loc. cit.*, 31 și 45-46 (nota 1).

46. T.B. [?], Bucătărie de războiu, în *Românul* (Arad), V, nr. 267 din 6/19 decembrie 1915, 7.

LE LIVRE DE CUISINE DE PETRU
(PIERRE) LUPULOV
(Timișoara 1857)

(Résumé)

Pour commencer, l'auteur présente le mode de se nourrir des Roumains et des allogènes du Banat (Hongrois, hospites Allemands des villes, Gitans) pendant le Moyen Âge et au XVIIIe siècle, tel comme cela se révèle des fouilles archéologiques, documents, dictionnaires de langue roumaine du XVIIe siècle et des descriptions de voyage.